司名称变更相应工商核准和工商变更手续已全部办理完毕。公司于 2008 年 5 月

30 日在武汉市工商行政管理局取得新的营业执照，新的公章自 2008 年 6 月 2 日

开始启用。

（3）本次限售流通股上市数量以分配、公积金转增后的股本总额为基数计

算。因经过 2006 年度利润分配送股、2007 年度利润分配送股、2008 年度利润分

配送股及转增股本、2010 年度利润分配送股及转增股本因素，本次有限售条件

的流通股股数按相应的比例增加。

（4）本次其他有限售条件的流通股上市情况与股改说明书所载情况完全一

致。

5、长江保荐意见

经核查，本保荐机构认为：马应龙有限售条件流通股股东本次股份上市流通

数量符合《上市公司股权分置改革管理办法》等的有关规定。

六、此前有限售条件的流通股上市情况

（1）2007 年 8 月 6 日，公司第一次安排有限售条件（仅限股改形成）的流

通股上市，有限售条件的流通股上市数量为 10,039,753 股。其中宝安集团、国资

公司、华汉投资均为 3,070,184 股，华一发展有限公司 534,881 股，个人持有的

有限售条件流通股 294,320 股。

（2）2008 年 3 月 28 日，公司第二次安排有限售条件（仅限股改形成）的

流通股上市，此次均为个人持有的有限售条件的流通股，共计 176,949 股。

12

（3）2008 年 10 月 15 日，公司第三次安排有限售条件（仅限股改形成）的

流通股上市，共计 13,842,468 股。

（4）2009 年 12 月 7 日，公司第四次安排有限售条件（仅限股改形成）的

流通股上市，共计 42,871,037 股，其中宝安集团为 31,945,356 股，国资公司为

9,416,192 股，华汉投资为 1,509,489 股。

（5）2010 年 10 月 19 日，公司第五次安排有限售条件（仅限股改形成）的

流通股上市，共计 59，616 股，其中个人持有的有限售条件的流通股 53,143 股，

华汉投资持有的有限售条件的流通股 6,473 股。

（6）2012 年 12 月 26 日，公司第六次安排有限售条件（仅限股改形成）的

流通股上市，共计 44,712 股，其中个人持有的有限售条件的流通股 39,859 股，

华汉投资持有的有限售条件的流通股 4,853 股。

（7）本次为公司第七次安排安排有限售条件（仅限股改形成）的流通股上

市，共计 73,872 股，其中个人持有的有限售条件的流通股 65,855 股，华汉投资

持有的有限售条件的流通股 8,017 股。

七、股本变动结构表

单位：股

本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条

件的流通

股份

1、其他境内法人持有股份 8,017 -8,017 -

2、境内自然人持有股份 694,805 -65,855 628,950

有限售条件的流通股份合计 702,822 -73,872 628,950

无限售条

件的流通

股份

A 股 330,877,094 73,872 330,950,966

无限售条件的流通股份合计 330,877,094 73,872 330,950,966

股份总额  331,579,916 - 331,579,916

八、其他事项

无其他需说明事项。

九、结论性意见

经核查，本保荐机构认为：马应龙相关股东履行了股改中做出的承诺，马应

龙董事会提出的本次有限售条件的流通股上市申请符合相关规定。

13

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1